舒卫函〔2019〕20 号
舒城县卫健委关于县十七届人大三次会议
第19号代表建议答复的函
方国、王德云代表：

你们在县十七届人大三次会议期间提出的《关于要求对千人桥镇中心卫生院进行整体搬迁》建议收悉。经研究办理，现答复如下：

千人桥镇中心卫生院，属性为乡镇卫生院，目前医疗用房1600平米，600平米的住院楼年代久远已属危房，1000平米的门诊楼修建于2006年，实际开放床位40张，与千人桥镇的经济社会发展不相适应，远远不能满足群众医疗公卫服务需求。受地理位置和环境因素的影响，自身发展受到严重制约，医院的软硬环境都亟待提升。

县委县政府和县卫健委对此高度重视，2018年以来，根据县医疗卫生体制改革要求，千人桥卫生院已与县人民医院结为紧密型医共体，由县医院对千人桥卫生院提供医疗技术支持；同时随着千人桥镇党委政府提出打造特色高铁小镇，建设美丽鱼米之乡的乡村振兴战略构想，在合安高铁舒城东站区规划土地60亩，作为千人桥中心卫生院整体搬迁和养老服务综合用地，目前，房屋拆迁工作已经结束，落实土地指标16.99亩作为千人桥卫生院一期工程，拟建成9750平米的业务用房和2070平米的附属用房，开发床位150张，今年3月，初步规划设计已经制定，二期工程的医养结合和养老公寓项目还在规划当中，等待土地指标的落实。同时，项目推进过程中，还存在两个方面的困难，一是资金问题，一期项目需要建设资金约3000万元，目前中央预算内投资项目不再支持乡镇卫生院，单位自筹能力不足，债务过大将影响卫生院的发展。二是卫生人才问题，目前千人桥卫生院有职工50多人，不能满足150张床位的需求，需要通过招聘补充逐步解决。

当前正在开展项目规划和可行性等前期工作。下一步，我委将会同千人桥镇政府积极向上争取政策和资金支持，争取早日实施该项目，从而提升辖区群众的医疗和公共卫生服务能力。

最后感谢代表们长期关注卫生健康事业的发展。也希望代表们对我们工作继续保持关注和支持，让我们共同努力，为全县人民健康保驾护航。
办复类别：B类
办复单位：舒城县卫健委
联系电话：0564- 8621212
2019年7月22日